
4 – São Paulo, 134 (152) Diário Ofi cial Caderno Municípios terça-feira, 13 de agosto de 2024

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Pregão Eletrônico Nº 39/2024 – (MENOR PREÇO POR ITEM)
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CIVIL; conforme especificações 
constantes do edital.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
Onde se lê: A disputa de preços marcada para o dia 21 

de agosto de 2.024, às 14h00, ocorrerá na plataforma da BLL 
COMPRAS www.bll.org.br;

Passa a se ler: A disputa de preços marcada para o dia 21 
de agosto de 2.024, às 10h00, ocorrerá na plataforma da BLL 
COMPRAS www.bll.org.br;

 BRAGANÇA PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BRAGANÇA PAULISTA

 NOTIFICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 046/2024. OBJE-
TO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CONCRETO 
BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA ATENDER A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - Ficam NOTIFICADOS os 
interessados no pregão supracitado de que a reabertura da 
sessão se dará no dia 14 de agosto de 2024 às 09:00 horas, oca-
sião em que será dada ciência sobre a análise dos documentos 
de habilitação e proposta apresentadas, bem como adotado o 
devido procedimento legal. Bragança Paulista, 12 de agosto de 
2024. Rosemary Aparecida da Silva – Pregoeira

AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS - CON-
CORRÊNCIA PÚBLICA N.º 009/2022. PROCESSO ADMINISTRATI-
VO N.º 17.590/2022 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE 
DE ADVOGADOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZA-
DOS NA ÁREA DE PETRÓLEO E GÁS NATURAL, ESPECIALMENTE 
PARA O AJUIZAMENTO E ACOMPANHAMENTO DE DEMANDA 
JUDICIAL E/OU ADMINISTRATIVA, EM TODAS AS INSTÂNCIAS, 
ATÉ FINAL DECISÃO, EM DESFAVOR DA ANP – AGÊNCIA NACIO-
NAL DE PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS, COM O 
OBJETIVO DE OBTER INGRESSO E/OU AUMENTAR A RECEITA DE 
ROYALTIES ATUALMENTE PERCEBIDA PELA MUNICIPALIDADE 
EM DECORRÊNCIA DE OPERAÇÕES DE EMBARQUE E DESEM-
BARQUE DE PETRÓLEO E GÁS NATURAL, OCORRIDA EM SEU 
TERRITÓRIO, SEM PREJUÍZO DO AJUIZAMENTO DE MEDIDAS 
NECESSÁRIAS À PERCEPÇÃO DOS DIREITOS ECONÔMICOS 
RETROATIVOS DEVIDOS AO MUNICÍPIO EM RAZÃO DESTE 
TÍTULO. A Comissão Permanente de Licitações NOTIFICA todos 
interessados que fica agendada a data de 15 de agosto de 2024 
– às 09:00 horas para sessão de abertura das propostas de preço 
das empresas habilitadas. Publique-se. Bragança Paulista, 12 de 
agosto de 2024. EDWALDO SILVA DOS SANTOS - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitações

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Acha-se aberto na 
Prefeitura do Município de Bragança Paulista o seguinte cer-
tame licitatório: PREGÃO ELETRÔNICO N° 058/2024 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM REALIZAÇÃO DE EXAMES DIVERSOS - DATA 
DA ABERTURA: 27.08.2024 AS 09:30 HORAS O edital estará 
disponível no Balcão da Divisão de Licitação, Compras e Almo-
xarifado, à Avenida Antônio Pires Pimentel, nº 2.015, Centro, em 
dias úteis das 09h00 às 16h00, no site www.braganca.sp.gov.br, 
e na plataforma www.novobbmnet.com.br. Bragança Paulista, 
12 de agosto de 2024. STEFANIA PENTEADO CORRADINI RELA - 
Secretária Municipal de Administração em exercício

 BROTAS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 60/2024

O Prefeito Municipal Leandro Corrêa, faz saber que a 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 60/2024, aberta 
Aquisição de medicamentos para atendimento de Ordens Judi-
ciais, entrega única, foi adjudicado e homologado as empresas L 
A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, nos itens 
3, 19, 30, 48, 54, 55, 37, 61, 9, 4, 5, 32, 45 e 42 com o valor total 
de R$ 12.617,84 (doze mil, seiscentos e dezessete reais e oitenta 
e quatro centavos), TIMEH PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 
nos itens 29, 66 e 67, com valor total de R$ 8.735,44 (oito mil, 
setecentos e trinta e cinco reais e quarenta e quatro centavos), 
JOSIANE CRISTINA FUSCO CARRARO EPP, nos itens 59, 21, 25, 
20 e 1, com valor total R$ 15.233,52 (quinze mil, duzentos e 
trinta e três reais e cinquenta e dois centavos), H H CAVALARO 
LTDA, nos itens 28, 18, 46, 23, 16, 62, 60, 56, 36, 50 e 31, com 
valor total de R$ 17.815,99 (dezessete mil, oitocentos e quinze 
reais e noventa e nove centavos).

Brotas, 12 de agosto de 2024 - LEANDRO CORRÊA - Prefeito 
Municipal.

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO - CONCORRÊNCIA 
ELETRÔNICA Nº 13/2024

A Presidente da Comissão Julgadora de Licitações torna 
público aos interessados que foi julgado IMPROCEDENTE o 
recurso interposto pela empresa JUSTA CONSTRUTORA LTDA, no 
certame supracitado. Todas as demais informações constam do 
processo, à disposição dos interessados.

Brotas-SP, 12 de agosto de 2024 – FLÁVIA TEIXEIRA DA 
SILVA – Departamento de Administração de Materiais e Lici-
tações

 BURITAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITAMA

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA PARA REGISTRO DE 

PREÇOS N°. 24/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 53/2024-DMCLGC/GMB
O GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BURITAMA TORNA PÚBLI-

CO A ABERTURA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, REFERENTE 
AO PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA PARA REGISTRO DE 
PREÇOS N°. 24/2024, COM A UTILIZAÇÃO DO CRITÉRIO DE 
CLASSIFICAÇÃO E JULGAMENTO DE MENOR PREÇO UNITÁ-
RIO POR ITEM E DO MODO DE DISPUTA ABERTO E FECHADO, 
OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO / 
FORNECIMENTO DE INSUMOS PARA PACIENTES QUE NECES-
SITAM EFETUAR CONTROLE GLICÊMICO PELO GOVERNO DO 
MUNICÍPIO DE BURITAMA, DE ACORDO COM OS TERMOS, CON-
DIÇÕES, QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO 
EDITAL DE LICITAÇÃO E DE SEUS ANEXOS, ESPECIALMENTE DO 
“ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA E SEU APÊNDICE (ESTUDO 
TÉCNICO PRELIMINAR)”. A SESSÃO PARA REALIZAÇÃO DO PRE-
GÃO TERÁ INÍCIO EM 26 DE AGOSTO DE 2024 ÀS 09H00MIN. 
DO HORÁRIO OFICIAL DE BRASILIA - D.F. E SERÁ REALIZADA 
POR INTERMÉDIO DO SISTEMA ELETRÔNICO DE LICITAÇÕES E 
CONTRATAÇÕES DENOMINADO “COMPRASNET” NO SEGUINTE 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.GOV.BR/COMPRAS. O EDITAL E 
SEUS RESPECTIVOS ANEXOS ENCONTRAM-SE A DISPOSIÇÃO 
DOS INTERESSADOS NA SEDE DO DEPARTAMENTO MUNI-
CIPAL DE COMPRAS, LICITAÇÕES E GESTÃO DE CONTRATOS 
DO GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BURITAMA, LOCALIZADO 
NA RUA MARIA FLORINDA, N°. 1463, BAIRRO CENTRO, EM 
BURITAMA-S.P., NO HORÁRIO DAS 08H00MIN. ÀS 12H00MIN. E 
DAS 14H00MIN. ÀS 17H00MIN. EM DIAS ÚTEIS E DE EXPEDIEN-
TE NO REFERIDO DEPARTAMENTO, E PODERÃO SER OBTIDOS 
GRATUÍTAMENTE NOS SEGUINTES ENDEREÇOS ELETRÔNICOS: 
HTTPS://BURITAMA.SP.GOV.BR/SITE2/ - (LICITAÇÃO - EDITAIS - 
TIPO: PREGÃO ELETRÔNICO N°. 24/2024); BURITAMA (VTEC.

às 17h e fones (14) 3214-4744. O Edital está disponível através 
de download gratuito no site www.bauru.sp.gov.br, e poderá ser 
acessado também através do site www.comprasnet.gov.br, onde 
se realizará a sessão de pregão eletrônico. Bauru, 12/08/2024 
– Cassia C. Nunes Pereira – Diretora da Divisão de Compras e 
Licitações–SME.

 BEBEDOURO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 EXTRATO DE ATA FINAL PE 14/2024, ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO
No dia 12/08/2024 no endereço eletrônico www.portalde-

compraspublicas.com.br, após decorridos os prazos legais de 
recurso e contrarrazão, assim como o julgamento do recurso 
administrativo, a pregoeira Daiane F. de S. Rodrigues, juntamente 
com a equipe de apoio finaliza a sessão pública do PE-14/2024 
com o objetivo de: aquisição de Materiais Hidráulicos como 
Hidrômetros, Tubos e conexões de PVC e Ferro Fundido para 
atender as demandas do Serviço Autônomo de Água e Esgotos 
de Bebedouro (SAAEB Ambiental), conforme as especificações 
e condições constantes nas Especificações Gerais/Termo de 
Referência do Edital e seus anexos. Após, o processo é encami-
nhado para a autoridade competente que analisou, adjudicou e 
homologou o certame.

A ata final está disponível na íntegra no site do SAAEB 
AMBIENTAL: www.saaebambiental.com.br e no site www.por-
taldecompraspúblicas.com.br.

Bebedouro, 12/08/2024
Gilmar Aparecido Feltrim
Presidente
 EXTRATO DE DECISÃO DE JULGAMENTO DE RECURSO DO 

PROCESSO 15/2024 EDITAL RERRATIFICADO 15/2024 PREGÃO 
ELETRÔNICO 14/2024

Objeto: Aquisição de Materiais Hidráulicos como Hidrôme-
tros, Tubos e conexões de PVC e Ferro Fundido para atender 
as demandas do Serviço Autônomo de Água e Esgotos de 
Bebedouro (SAAEB Ambiental), conforme especificações cons-
tantes do Anexo I - Termo de Referência e demais Anexos que 
integram o Edital.

Recorrente: COSTA REPRESENTAÇÃO E ASSESSORIA LTDA 
ME

Após análise do recurso administrativo pela comissão e 
pregoeira o resultado foi: IMPROCEDENTE.

Os documentos estão disponíveis na íntegra no site do 
SAAEB AMBIENTAL: https://www.saaebambiental.com.br e no 
site www.portaldecompraspublicas.com.br. Maiores informações 
pelo telefone: 17 3344-5407 ou pelo e-mail saaeb.licitacao@
bebedouro.sp.gov.br

Bebedouro, 12 de agosto de 2024
Gilmar Aparecido Feltrim
Presidente

 BILAC

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BILAC

 RESULTADO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 019/2024, PROCESSO N.º 

040/2024, OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Medi-
camentos Éticos, Similares, Genéricos e CAP com menor preço 
através do maior percentual de desconto sobre a tabela CMED 
para atender pacientes de acordo com a prescrição médica, 
com entregas parceladas de acordo com as necessidades do 
município de Bilac durante o exercício de 2024/2025, para forne-
cimento de medicamentos não padronizados, conforme descrito 
neste Edital e seus anexos. O Município de Bilac torna público 
o resultado da licitação em epígrafe, sendo adjudicados os lotes 
à Empresa: CH SOUZA PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES 
LTDA, lotes: 01, 02 e 03; ITEM FRACASSADO: 04; Bilac, 12 de 
agosto de 2024. VITOR OSMAR BOTINI - PREFEITO.

 RESULTADO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 022/2024, PROCESSO N.º 

041/2024, OBJETO: Prestação de Serviços de Coleta, Transporte, 
Tratamento e Disposição Final de Resíduos do Serviço de Saúde 
– RSS produzido no Município de Bilac – SP. O Município de 
Bilac torna público o resultado da licitação em epígrafe, sendo 
adjudicado o lote à Empresa: CONSTROESTE CONSTRUTORA 
E PARTICIPAÇÕES LTDA, lote: 01; Bilac, 12 de agosto de 2024. 
VITOR OSMAR BOTINI - PREFEITO.

 BIRIGUI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI

 CONTRATANTE: Prefeitura de Birigui. 1° Termo Aditivo n° 
11.496/2024 ao Contrato nº 10.187/2023. CONTRATADA: MF 
Engenharia e Projetos Ltda. ASSINATURA: 26/07/2024. OBJETO: 
Execução de obra de adequação e conclusão das instalações 
de prevenção e combate a incêndio nos prédios da E. M. Profª 
Adelina Bernadete S. Paciti, E.M. Profª Dirce Spínola Najas, E.M. 
Dr. Gama, E.M. Profª Geni Leite da Silva e E.M. Profª Terezinha 
Bombonati. DA PRORROGAÇÃO: Face ao disposto no Parecer 
Jurídico, fundamentado no artigo 57, parágrafo 1º, inciso IV 
da Lei Federal nº 8.666/93, fica o Contrato nº 11.187/2023 
prorrogado por mais 60 dias, a partir do dia 03/AGOSTO/2024 
passando o término contratual para o dia 01/OUTUBRO/2024. 
DO ACRÉSCIMO: Face ao disposto em Parecer Jurídico, funda-
mentado no artigo 65, inciso I, alínea “b” e parágrafo 1º da 
Lei Federal 8.666/93, fica o Contrato nº 11.187/2023 acrescido 
no montante de R$ 10.273,15, equivalendo a um acréscimo de 
6,29% no valor do Contrato primitivo. MODALIDADE: Concor-
rência Pública nº 07/2023.

 BOM JESUS DOS PERDÕES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES

 Pregão Eletrônico Nº 73/2024 – (MENOR PREÇO POR ITEM)
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS TIPO MINI ESCAVA-

DEIRA, ZERO HORAS TRABALHADAS, FABRICAÇÃO A PARTIR DE 
2024, COM CAÇAMBAS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSI-
DADES DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES, conforme 
especificações constantes do edital.

A disputa de preços marcada para o dia 27 de agosto de 
2.024, às 10h00, ocorrerá na plataforma da BLL COMPRAS 
www.bll.org.br. O Edital encontra-se na íntegra no sitio www.
bjperdoes.sp.gov.br ou pode ser solicitado através do e-mail: 
compras1@bjperdoes.sp.gov.br

Bom Jesus dos Perdões, 09 de Agosto de 2.024.
Benedito Rodrigues da Silva Filho – Prefeito.
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Pregão Eletrônico Nº 64/2024 – (MENOR PREÇO POR ITEM)
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE MARMITEX, conforme especificações constantes do edital.
A disputa de preços marcada para o dia 28 de agosto de 

2.024, às 10h00, ocorrerá na plataforma da BLL COMPRAS 
www.bll.org.br. O Edital encontra-se na íntegra no sitio www.
bjperdoes.sp.gov.br ou pode ser solicitado através do e-mail: 
compras1@bjperdoes.sp.gov.br

Bom Jesus dos Perdões, 09 de Agosto de 2.024.
Benedito Rodrigues da Silva Filho – Prefeito.

CHAMADA PÚBLICA SUPRI/Nº 004/2024 - HOMOLOGAÇÃO 
DE CREDENCIAMENTO

Objeto: Credenciamento de pessoas físicas e pessoas 
jurídicas, interessadas na prestação de serviços profissionais, 
com experiência nas áreas de Arte e Cultura de artes visuais, 
audiovisual, circo, dança, leitura e literatura, música e teatro, 
para compor a programação de atividades artístico-culturais 
e eventos realizados pela Secretaria de Cultura e Turismo de 
Barueri, conforme exigências e demais especificações contidas 
no Edital e seus anexos.

Consoante o teor dos documentos existentes neste pro-
cedimento, bem como diante da manifestação da Comissão 
de Contratação, AUTORIZO o credenciamento em favor do 
profissional Leonildo Gomes do Real, CPF: 343.068.228-26, de 
acordo com o art. 74, inciso IV, art. 78, inciso I e 79, todos da 
Lei nº 14.133/2021, em respeito aos princípios da legalidade e 
segurança jurídica, bem como HOMOLOGO a presente Chamada 
Pública.

Providencie-se, na forma legal.
Publique-se.
Barueri, 12 de agosto de 2024.
Maurício Kiel da Silva - Secretário Adjunto de Suprimentos
CHAMADA PÚBLICA SUPRI/Nº 004/2024 - HOMOLOGAÇÃO 

DE CREDENCIAMENTO
Objeto: Credenciamento de pessoas físicas e pessoas 

jurídicas, interessadas na prestação de serviços profissionais, 
com experiência nas áreas de Arte e Cultura de artes visuais, 
audiovisual, circo, dança, leitura e literatura, música e teatro, 
para compor a programação de atividades artístico-culturais 
e eventos realizados pela Secretaria de Cultura e Turismo de 
Barueri, conforme exigências e demais especificações contidas 
no Edital e seus anexos.

Consoante o teor dos documentos existentes neste pro-
cedimento, bem como diante da manifestação da Comissão 
de Contratação, AUTORIZO o credenciamento em favor do 
profissional Vinicius Ramos de Jesus, CPF: 471.464.218-99, de 
acordo com o art. 74, inciso IV, art. 78, inciso I e 79, todos da 
Lei nº 14.133/2021, em respeito aos princípios da legalidade e 
segurança jurídica, bem como HOMOLOGO a presente Chamada 
Pública.

Providencie-se, na forma legal.
Publique-se.
Barueri, 09 de agosto de 2024.
Maurício Kiel da Silva - Secretário Adjunto de Suprimentos
 CONCORRÊNCIA SUPRI/Nº 002/2023 – CONTRARRAZÕES
OBJETO: Concessão onerosa de uso e exploração econômica 

de vagas de estacionamentos rotativos em vias e logradouros 
públicos do Município de BARUERI visando a prestação dos 
serviços de estacionamentos rotativos, bem como a implantação, 
fornecimento, instalação, gestão, operacionalização e manuten-
ção do Sistema de Estacionamento Rotativo Pago, através de sis-
tema informatizado e digital, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Em razão dos recursos administrativos apresentados pelas 
Licitantes AUTOPARQUE DO BRASIL EMPREENDIMENTOS E 
SERVIÇOS LTDA; CONSÓRCIO BARUERI INOVAÇÃO, composto 
pelas empresas BRASCONTROL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 
E SELECT PARK GRAJAÚ I ESTACIONAMENTO LTDA; ZONA AZUL 
BRASIL SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA; RIZZO PARKING 
AND MOBILITY S/A; e CONSÓRCIO ZAD BARUERI, composto 
pelas empresas PRIMEIRA ESTACIONAMENTOS LTDA e EYSA 
ESTACIONAMENTOS E SERVIÇOS UNIPESSOAL LTDA, fica con-
cedido o prazo de 03 (três) dias úteis para apresentação de 
contrarrazões, nos termos da legislação vigente.

Comissão de Contratação.

 BASTOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS

 AVISO PREGÃO FRACASSADO - PREGÃO ELETRÔNICO DE 
REIGISTRO DE PREÇOS N.º 032/2024

O Prefeito do Município de Bastos torna público que foi con-
siderada FRACASSADA a licitação para "Aquisição de Gás GLP 
P-13 destinados as Secretarias de Saúde e Promoção Social. Bas-
tos/SP., 24.04.2024. Manoel Ironides Rosa - Prefeito Municipal.

 ADITAMENTO DO CONTRATO N.º 134.2023
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Bastos; CON-

TRATADA: MT Comunicações LTDA; OBJETO: 1º aditamento 
do contrato n.º 134/2023, para o acréscimo de um serviço de 
acesso a internet para a Secretaria de Esporte, Lazer e Juventude. 
Fica aditado no valor total de R$ 1.020,00. LICITAÇÃO: Pregão 
Eletrônico n.º 070/2023. Bastos/SP., 12.08.2024. Manoel Ironides 
Rosa - Prefeito Municipal.

 BATATAIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BATATAIS

 Adjudicação e Homologação PE nº 36/2024
Leva-se ao conhecimento de interessados que o Pregão 

Eletrônico nº 36/2024 foi adjudicado à empresa:“A A Z Saúde 
Com. De Produtos Médicos e Hospitalares Ltda”, os itens nº 1, 
2, 5, 9, 15, 16, 19, 20, 24, 25 - R$ 18.668,00; “C E C Importação 
e Com. De Produtos Médicos Ltda”, os itens nº 6, 7, 10, 12, 13, 
14, 17, 18 – R$ 6.222,56. Conforme consta dos autos não houve 
proposta aceita nos itens nº 3, 4, 8, 11, 21, 22, 23 nos termos 
do edital, que deverão ser adquiridos em outro procedimento 
licitatório Homologo o presente processo de licitação na moda-
lidade Pregão Eletrônico que recebeu o nº 36/2024, objetivando 
a aquisição de equipamentos e insumos para a Divisão de Fisio-
terapia. Bts, 12.08.2024 – Bruna Francielle Toneti – Secretária 
Municipal de Saúde.

 Aviso de Adjudicação e Homologação – Pregão Eletrônico 
nº 44/2024

Leva-se ao conhecimento de interessados que o Pregão 
Eletrônico nº 44/2024 foi adjudicado às empresas “MB Comércio 
de Produtos Nutricionais e Hospitalares Ltda” os itens 1 e 3, no 
valor total de R$ 429.600,00; “Cholmed Comercial Hospitalar 
Ltda” o item 2, no valor total de R$ 51.720,00; “Nutri Arthi 
Comercial Ltda” os itens 4 e 7, no valor total de R$ 52.860,60; 
“Nutriport Comercial Ltda” os itens 5 e 6 no valor total de 
R$117.064,32, nos termos do edital. Homologo o presente 
processo de licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 
44/2024, objetivando a aquisição de alimentações especiais 
tipo fórmula infantil, dieta enteral, complemento nutricional e 
outros. Batatais, 12.08.2024. Bruna Francielle Toneti – Secretária 
Municipal de Saúde

 BAURU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURU

 NOTIFICAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BAURU - Edital n.º 424/2024 - Processo nº 
31.625/2024 – Modalidade: Pregão Eletrônico nº 90393/2024 
– Tipo: Menor Preço por Lote com cota reservada –Modo de 
Disputa: Aberto e Fechado – Objeto: AQUISIÇÃO DE AZEITE DE 
OLIVA EXTRA VIRGEM, ALIMENTO DE SOJA EM PÓ E COOKIE 
INTEGRAL DIET, DEVIDAMENTE ESPECIFICADOS NO ANEXO I 
DO EDITAL, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
– Interessada: Secretaria Municipal da Educação, SEBES. RECE-
BIMENTO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: Até às 9h do dia 26 de 
agosto de 2.024. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 26 de 
agosto de 2024, às 09h. Informações na Divisão de Compras e 
Licitações, Alameda Dama da Noite nº 3-14 – Pq. Vista Alegre, 
Cep 17.020-050, Bauru/SP, no horário das 08h às 12h e das 13h 

demonstrou(aram) o atendimento a todos os requisitos do 
instrumento convocatório:

ITENS 02 e 03: AR MULTIFOR COMERCIAL LTDA - EPP (CNPJ: 
16.896.129/0001-60);

ITENS 04, 06, 07, 08, 09 e 10: MACHINELUTION COMÉR-
CIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA – ME (CNPJ: 
04.464.057/0001-00).

Desta forma, proponho à autoridade competente a adjudi-
cação parcial do objeto à(s) licitante(s) vencedora(s) e homo-
logação parcial da licitação, além de declaração de fracasso 
dos Itens 01 e 05, com fundamento no artigo 4º, inciso XIV, do 
Decreto Municipal nº 9.787/2023.

Walquiria Furlan-Pregoeira
De acordo com a manifestação do(a) Sr.(a) Pregoeiro(a), 

ADJUDICO PARCIALMENTE o objeto à(s) licitante(s) vencedora(s) 
retromencionada(s) e HOMOLOGO PARCIALMENTE a licitação, 
além de declarar FRACASSADOS os Itens 01 e 05, nos termos 
do artigo 71, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/2021, bem como 
do artigo 2º, parágrafo 1º, incisos II e VI, do Decreto Municipal 
nº 9.787/2023.

Publique-se.
Barueri, 02 de agosto de 2024.
Maurício Kiel da Silva-Secretário Adjunto de Suprimentos
DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SUPRI N° 178/2024
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição e 

entrega parcelada de guias curva e reta de concreto para vias 
públicas.

Em conformidade com a Ata da sessão, a(s) empresa(s) 
abaixo declarada(s) vencedora(s) demonstrou(aram) o atendi-
mento a todos os requisitos do instrumento convocatório:

ITENS 01, 02, 03 E 04: MPX DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS 
LTDA ME (CNPJ: 06.178.111/0001-79).

Desta forma, proponho à autoridade competente a adjudi-
cação do objeto à(s) licitante(s) vencedora(s) e homologação da 
licitação, com fundamento no artigo 4º, inciso XIV, do Decreto 
Municipal nº 9.787/2023.

Elza de Oliveira Silva-Pregoeira
De acordo com a manifestação do(a) Sr.(a) Pregoeiro(a), 

ADJUDICO o objeto à(s) licitante(s) vencedora(s) 
retromencionada(s) e HOMOLOGO a licitação, nos termos do 
artigo 71, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/2021, bem como 
do artigo 2º, parágrafo 1º, inciso II, do Decreto Municipal nº 
9.787/2023.

Publique-se.
Barueri, 06 de agosto de 2024.
Maurício Kiel da Silva-Secretário Adjunto de Suprimentos
DESPACHO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 057/2024
SECRETARIA INTERESSADA: SECRETARIA DE CULTURA E 

TURISMO.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ALEX SANDRO DA 

SILVA CALIL- ME, PARA APRESENTAÇÃO DO SHOW ARTÍSTICO 
DO CANTOR BELO.

CONTRATADA: ALEX SANDRO DA SILVA CALIL- ME (CNPJ: 
43.407.534/0001-40).

Consoante o teor do Parecer Jurídico nº 690//2024, emi-
tido pelo Departamento Técnico Consultivo da Secretaria dos 
Negócios Jurídicos, bem como diante da manifestação da 
Coordenadoria Técnica de Licitações, AUTORIZO a contratação 
em referência, por Inexigibilidade de Licitação, conforme dispõe 
o art. 52, §§ 2º e 3º, do Decreto Municipal nº 9.787/23 e artigo 
74, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, em respeito aos 
princípios da legalidade e segurança jurídica.

Ante todo o exposto, o presente expediente deverá ser 
encaminhado à Secretaria dos Negócios Jurídicos, para a forma-
lização do instrumento contratual.

Providencie-se, na forma legal.
Barueri, 01 de agosto de 2024.
Maurício Kiel da Silva-Secretário Adjunto de Suprimentos
CHAMADA PÚBLICA SUPRI/Nº 004/2024 - HOMOLOGAÇÃO 

DE CREDENCIAMENTO
Objeto: Credenciamento de pessoas físicas e pessoas 

jurídicas, interessadas na prestação de serviços profissionais, 
com experiência nas áreas de Arte e Cultura de artes visuais, 
audiovisual, circo, dança, leitura e literatura, música e teatro, 
para compor a programação de atividades artístico-culturais 
e eventos realizados pela Secretaria de Cultura e Turismo de 
Barueri, conforme exigências e demais especificações contidas 
no Edital e seus anexos.

Consoante o teor dos documentos existentes neste pro-
cedimento, bem como diante da manifestação da Comissão 
de Contratação, AUTORIZO o credenciamento em favor do 
profissional Lucas Soares Rodrigues, CPF: 413.678.078-83, de 
acordo com o art. 74, inciso IV, art. 78, inciso I e 79, todos da 
Lei nº 14.133/2021, em respeito aos princípios da legalidade e 
segurança jurídica, bem como HOMOLOGO a presente Chamada 
Pública.

Providencie-se, na forma legal.
Publique-se.
Barueri, 12 de agosto de 2024.
Maurício Kiel da Silva - Secretário Adjunto de Suprimentos
CHAMADA PÚBLICA SUPRI/Nº 004/2024 - HOMOLOGAÇÃO 

DE CREDENCIAMENTO
Objeto: Credenciamento de pessoas físicas e pessoas 

jurídicas, interessadas na prestação de serviços profissionais, 
com experiência nas áreas de Arte e Cultura de artes visuais, 
audiovisual, circo, dança, leitura e literatura, música e teatro, 
para compor a programação de atividades artístico-culturais 
e eventos realizados pela Secretaria de Cultura e Turismo de 
Barueri, conforme exigências e demais especificações contidas 
no Edital e seus anexos.

Consoante o teor dos documentos existentes neste pro-
cedimento, bem como diante da manifestação da Comissão 
de Contratação, AUTORIZO o credenciamento em favor do 
profissional Thiago Domingos da Silva, CPF: 340.111.948-67, de 
acordo com o art. 74, inciso IV, art. 78, inciso I e 79, todos da 
Lei nº 14.133/2021, em respeito aos princípios da legalidade e 
segurança jurídica, bem como HOMOLOGO a presente Chamada 
Pública.

Providencie-se, na forma legal.
Publique-se.
Barueri, 12 de agosto de 2024.
Maurício Kiel da Silva - Secretário Adjunto de Suprimentos
CHAMADA PÚBLICA SUPRI/Nº 004/2024 - HOMOLOGAÇÃO 

DE CREDENCIAMENTO
Objeto: Credenciamento de pessoas físicas e pessoas 

jurídicas, interessadas na prestação de serviços profissionais, 
com experiência nas áreas de Arte e Cultura de artes visuais, 
audiovisual, circo, dança, leitura e literatura, música e teatro, 
para compor a programação de atividades artístico-culturais 
e eventos realizados pela Secretaria de Cultura e Turismo de 
Barueri, conforme exigências e demais especificações contidas 
no Edital e seus anexos.

Consoante o teor dos documentos existentes neste proce-
dimento, bem como diante da manifestação da Comissão de 
Contratação, AUTORIZO o credenciamento em favor da profis-
sional Jane Vicentina do Espirito Santo, CPF: 039.541.618-34, de 
acordo com o art. 74, inciso IV, art. 78, inciso I e 79, todos da 
Lei nº 14.133/2021, em respeito aos princípios da legalidade e 
segurança jurídica, bem como HOMOLOGO a presente Chamada 
Pública.

Providencie-se, na forma legal.
Publique-se.
Barueri, 12 de agosto de 2024.
Maurício Kiel da Silva - Secretário Adjunto de Suprimentos


